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WYCHODZI W KAtDĄ NIEDZIELĘ 

REDAKOJI I ADMINISTRACJI: SANDOMIERZ, WYDZIAŁ POWIATOWY. 

Sandomierz., 10 lutego 1934 roku. 

Od trzech lat 2 p. p. Legjonów gości na stale 

w sandomierskiej ziemi. Przez te 3 lata serdeczne wę

zły między Pułkiem, mającym swą chlubną kartę w 

walkach o niepodległość. a prastarą sandomierską zie

mią zacieśniały się z każdą chwilą coraz bardziej. 

Chlubi się ludność cała, że ma wśród siebie tych Żoł

nierzy polskich. którzy do niedawna byli tylko wy

śnionem marzeniem. a teraz są widomym dowodem. 

że Państwo Polskie wolne i silne. przlJszłość jego u

gruntowana na zawsze. W tych dniach gdy 2 p. p. 

Leg. obchodzi swoje święto pułkowe wraz z 20 leciem 

istnienia Pułku, społeczeństwo sandomierskie calem ser

cem łączy się w tej podniosłej chwili ze swym Puł

kiem i składa Mu najserdeczniejsze życzenia w dniu 

dla Niego i dla Sandomierza tak uroczystym. 

Nr. 7 
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• 
Karp'aeka Zelazna Brygada. 

Nie dowietzali austrjacy Piłsudskiemu. Owszem 

bardzo chętnie przyjęliby ofiarną kre.:w polską dla 

swoich ceJ6"w. aJe nre życzyli sobie, aby ta ochótni· 

cn armja porska MOiła siC; wznieM do wyMokbścir 

takiej jedriottld baj(>wej; z któr~ sami musieliby się 

liczyć i ewentualnie być zmuszonymi do pewnych 

koncesyj na rzecz na'rodu polskiego. 
W przepuszczeniu I brygady pod wodzą same

go TwÓJ!cy Legionów do Kongresówki pokładali na

dzieję na wzburzenie polskich umy~łów po stronie 

nieprzyjaciel ski ej, a zupełne uspokojenie ich po swo

jej. Rozumieli, że sp --łeczeństwo 'polskie w Galicji 

skieruje całą swą uwagę na walczące Legjony przez 

co jaknajlojalniej ustosunkuje się do "dobrodziejów" 

sprawy polskiej. 
To też dwom następnie sformowanym pułkom 

2-mu i 3-mu iuż nie pozwdono wyruszyć do Kon

gresówki,lecz jeszcze nienależycie zaopatrzone w broń 

i prowiant rzucono w październiku 1914 r. na V'ęgry. 

Odtąd dzieje 2-go i 3 'go pułków płyną razem 

jako II brygady Legionów pod wodzą pułkownika 

Zielińskiego i majorów Roji i januszajbsa. 

Rozdzielono ten jeden organizm z jednego ide

ału, z jednego pnia powstały i przez długi długi czas 

dbano usilnie o to, aby do spotkania I i II brygady 

nie doszło. 
Tymczasem młody źołnierz polski na Węgrzech 

chlubnie rozpoczął swe żołnierskie czyny pod Mar-

marosz Szyget. 
Później przyszły dalsze: przebicie si~ przez 

bezdroża Karpat Wschodnich, gdzie do dziś oglądać 

możemy ślady tego nadludzkiego wprost wysiłku 

wśród skał i lasów; później boje pod Rafajłową; Zie

loną, Pasieczną, Nadwórną wiodą te dwa boha

terskie pułki na sławną, ciężką walkę pod Mołotko

wem, okupioną znacznemi stratami. 

Po miesiącu jeszcze drobnych potyczek pod 

koniec listopada nast€(puje dalsze ro:zbicie Legionów 
w rozdzieleniu pułku 2~go od 3-go. 

Dalszy ciąg walk 2-go pułku rozgrywał się na 
Huculszczyźnie, Węgrzech i Bukowinie. 

Trzy następne miesiące upłynęły 2-mu pułkowi 
na ciągłych, niemal codziennych, walkach, a zdarzało 

się, że w ciągu czterech dni StOCZOllO ich dziesięć 
wśród najcięższych warunków i niewygód, o głodzie 

wśród deszczów i śniegów. W tym okresie szczegól

niej zabłysło imiC( 2-go pułku w walkach o gór C( 

Kliwę na Węgrzech i KirlibalC{ na Bukowinie. 

W początkach marca 1915 roku stan bohater

skiego pułku oył taki, że w niektórych kompanjach 

zaledwie kilko żołnierzy mogło pełnie służbę. 

Mimo. wszys1ko już po miesiącu nucono go 

znów na {ron'" Tym raze.m na boot bessarabski. 

Tu pofą~'Zyły się znów obydwCł tozdxielgne pułki 

Z-J' ~ 3-cl i obok neregu potycxek przei,yły sIa1eną 
szarżę rokitniańską i ciężki bój porł Rarańczą. 

Te właśnie ostatnie krwawe i ciężkie boje zje

dnały wśród wojska austrjackiego II brygadzie mia, 
no Karpackiej Żelaznej Brygady. 

Dalszp. losy 2-go p. toczą się na Wołyniu. W 50-

jach pod Kostiuchnówką, zwaną inaczej Górą Pola

ków, pod Bielgowem, Hrusiatynem i Rudką Miryń

ską zdobywa 2-gi pułk nowe wawrzyny, na tej osta

tniej bitwie kończąc swój okres walk i wkraczając 

w następujące niebawem tragiczne swoje dzieje za· 
kończone bohaterskim porywem pod Rarańczą. 

Spełniwszy to bohaterskie dzieło Żelazna Bry

gada została rozczłonkowana. Część, której nie uda-

, lo się przejść pod Rarańczą, doczekała się procesu 

na Węgrzech, jeńcami nies7.częśliwej bitwy pod 

Koniowem zapełniły się obozy niemieckie, reszta po" 

szła hen na tułaczkę po bezmiernych obszarach Rosji. 

Gdy jednak Polska otrząsnęła z siebie zabor

ców w grudniu 1918 roku wraca z niewoli ukra
ińskiej pluton ofkerski pod dowódstwem majora Ja

kajtisa i wchodzi w skład kadry tworzącego sit( Z 
pułku piechoty Legionów i już w stycz-niu 1919 roku 

bierze udział w walkach przeciwko Rosji Sowieckiej. 

Znów błyska bohaterskiemi czynami pod Lidą, 

Mołodecznem, Radoszkowicami, Dubrową, Romanami, 

Puchlakami, Ogarkami, Hraniczami i Borysowem. 

Ptzebywszy w walkach majową ofenzywę so

wiecką, w której odznaczył się pułk zwycięstwem 

pod Murową i Ossową, podczas cofania się naszej 

amii 2 pułk wraz 7. II brygadą miał za cel osłanianie 

wycofująt;ych się wojsk polskich, a gdy geniusz 

Marszałka wzbudził nowy czyn międLY Wisłą a Bu" 

giem 2 pułk brał udział w walkach z Budiennym 

pod Grochowem i Hrubieszowem, a wreszcie prze

rzucony, po krótkim odpoczynku w Zamościu, pod 

Białystok, po forsownych marszach kończy swe boje 

wspólnie z 4, ym pułkiem Legionów wzięciem Moło

deczna. 
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ROK I T N A - R A RAŃ C Z A. 

Rozświeci<lI cię twarze żołnierskie. Topór im 
przewodzi i woła: "Naprzód polskie ułany", a wtó
rują mu inni: "Naprzód stara 'lpiara /". 

Ruszono/ ... 
Jechali długim, szerokim rzędem, a równo jak 

nigdy, na żadnych ćwiczeniach. Kule idą coraz 
gęściej, jak rój os nadlatują. Zachwiał się jeden
tego jeszcze prawie wszyscy widzieli. 

Trafili na pierwszy rów slrzelecki. Był pusty. 
Skoczyli rzędem, jak jechali. 

Za tym rowem drugi, ale już obsadzony pie
chotą. Jadą nasi. Tylko, że kule coraz gęściej le
cą, tylko, że częściej irafiają· 

Walą się z koni ułany. 
Nad rannym Garbarzewskim staje bezradny 

jego wierny koń - jak 'lU bajce. 
Pognali dalej. 
Przed nimi na sto kroków ciągnął się już nie 

rów, ale darnią okryty okop strzelecki. Sto strzel
nic na nich patrzy, a z każdej wystaje najeżony 

bagnet. 
Gęsto było moskali - jak mrowia ... 
Pada sqlwa ... jedna, druga, trzecia, dziesiąta ... 

Lecą roje kul, jak jeden przeciągły syk. 
W okopie przerwa. Na wiodącą tam drogę 

skręcił rQtmistrz. "Zdawajlieś /" - krząknął. 
l słała się rzecz nieoczekiwana. Ci ukryci w 

głębokim rowie piechurg rosyjscy, których ułani na
wet szablami dosięgnąć nie mogli, zdrętwieli na wi
dok pędzących, ręce wznieśli do góry i o zmiłowa
nie prosili. Okop był zdobyty, ale z prawego boku 
ogień nie słabł. 

Kilka koni przeskakuje okop. Zajechali Mo
skali od tgłu. 

Ale ze skrzydeł szli Moskale na bagnęły Pa
da Topór, obok ginie Rakowski. Moskale z czołowe
go okopu znów chwytają za porzucone karabiny. 

Wtem z zgóry pada szrapnel, karłacz, czy gra
nat - skąd szedł nie wiadomo. Pocisk pada w 'ro
dek okopu i zwala pięciu ułanów. Od dalszych 
salw, idących z okopów rezerwy gęsto padają ułani. 

Pod ogniem okoDu moskiewskiego przejeżdżają. 
Szarża była skończona. 

Przy granicznej rzece zebrali się ci, co wróci
li z szarży. 

Brakowało wielu. 

Na kartach bojowej chwał.q narodu polskiego, 
krwawemi zgłoskami, w wiecznotrwałej pamięci po
tomnych zapisał się nowy czyn chwalebny: szalona 
zwycięska szarża ułanów Wąsowicza. 

Niezapomnianej Samosiery przewidzenie wskrze
szone. 

Jak tamta krwawo okupiona *) ... 

• ) Na tle artglcułu z .Leguna· Nr. 7-81932 r. 

U wrót hetmańskiego szlaku stanął żołnierz 
polski i duma zapatrzony w bezbrzeżną śniegiem o
krytą stepową dal. 

Ileż to wspomnień ciśnie się do mózgu z miej
scem tem związanych. 

Rarańcza - Rokitna - dwie siostrzyce chwa
łą oręża polskiego wyniesione do niezapomnianych 
nigdy miejsc, 

Lecz gdy przed dwoma i pół laly żołnierz ten 
wesołą nucił piosenkę - dziś troska głęboka zasnu-
la jego czoło. . 

Trwać! Broń silnie dzierżyć w dłoni, aż przyj
dzie czas I... Kazano ...... 

Pod szarą austrjacką kurtką ściska się serce 
polskie w które pada grom po gromie. 

1 rwać l ... aż przyjdzie czas l ... 
Nowy grom / - W Brześciu znów rozdarto 

Polskę. Nową zniewagę rzucono narodowi. 
Już czas/ 
Przepełnił się kielich goryczy, przebrała mia

ra cierpliwości. Przez wszystkie serca przebiegł 
dreszcz. Od placówki do placówki biegnie hasło: 

oto nadszedł czas I 
Rio je rzucił?! - Wszyscy / Każdy je czuł 

w swych piersiach dawno już dawno ... 

W ciszy nocnej rozlega się stłamiona pobudka. 
Już stanowiska zajęte. 
Maaarsz! 
Rusza poderwana kolumna, serca tv piersiach 

kołaczą, aż je słychać, 
Ruszyła lawina, by zdeptać niewoli przemoc, 

by pomścić straszn.,! wymierzony cios. 

Maszerają w ciemllościach w swej kolejności 

pułki: najpierw 2-gi za nim 3· ci. Nic to, że czoło 
pochodu zatrzymują na chwilę wojska austrjackie. 
Cała ta masa ludzka t.lIle ma w sobie nienawiści, 
iyle goryczy, ie niema siły, która by się jej oprzeć 
zd"łała. Nic to. że gęsta łuna rakiel oświetla tę 
krzyżową drogę Żelaznej Brygady, że kule biją ze
wsząd. 

Rozwija się niebywała w dziejach narodu Ig
raljera i przez pola, okopy i rowy idzie niewstrzy
mana naprzód. 

Już - już Rarańcza - a w niej wyzwolenie I 
Niebo zaczyna szarzeć. Idzie świt, a w nim 

majaczeją gromadki Legjonislów. W.lJsuwają się to 
z jednej ło z drugiej strony i już łączą w kompanje, 
balaljony ... 

PrzeszliI ... 

Spełniła się jeszcze jedna wielka ofiara. 

Polsce przybyła nowa historyczna chwila wiel-
kiej wagi i wiele wiele nowych mogił polskich na 
obcej dzisiaj ziemi . 

Józef Pietraszewski. 
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PROGRAM UROCZYSTOŚCI 

ŚWIĘTA PUŁKOWEGO I 20-Ej ROCZNICY 

2 P. P. LEG. 
Dnia 9 lutego. 

Dnia 

godz. 9.00 Nabożeństwo Żałobne w Katedrze za poległych żołnierzy 2 p. p. Leg. 

., 

.. 
" 

17.00 Capstrzyk orkiestry 2 pułku piechoty Legjonów na ulicach miasta 

18.00 Apel poległych na placu za parkiem miejskim . 

20.00 Uroczysty wiecz.ór w sali gimnazjum męskiego. 

10 lutego. 

godz. 

" 

.. 

.. 
" 

.. 
Ił 

7.00 

9.00 

11.00 

12.00 

13.15 

17.00 

Uroczysta pobudka. 

Uroczyste nabożeństwe w katedrze j synagodze poczem: wręczenie odznak pułko

wych OSlJbom wojskowym i cywilnym i defilada na rynku. 

Uroczyste posiedzenie Koła Żołnierzy b. 2 p. p. Leg. w kasynie podoficerskiem. 

Obiad żołnierski w koszarach. 

Otwarcie muzeum pułkowego w budynku dowództwa pułku. 

Uroczystość żołnierska w gospodzie żołnierskiej w koszarach, w czasie której prze

kazana zostanie ufundowana przez społeczeństwo przy wydatnej zapomodze 

j.W. Pana Wojewody Kieleckiego aparatura radiofoniczna w koszarach. 

21.00 Raut w kasynie oficerskiem . 

22.00 Bal w kasynie podoficerskiem. 

4 ••••••••••••• _ •••••••••••••••••••••••••••••••• M ••••••••••••••••••••••• - •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Stefafl RalJski. 

Legjonistom Polskim. 

Gdy pożoga szalała i gdy w ogniu kraj tonął. 

na Ojczyzny wezwanie sta'<ął karny wasz huf 

i straż objął nad Polską - wymarzoną w tęsknocie 

tą, o której śnił naród najpiękniejszy ze snów ... 

Pośpieszyliście rojnie. by w niezłonym szeregu 

po rycersku trwać wiernie tam, gdzie rzucił was los, 

krwią i życiem i zdrowiem w bezgranicznej ofierze 

w dani hojnej ofiarny wzbogaciliście stos._ 

A gdy słonko zabłysło, jasne słońce zwycięstUla, 

Wam znów w dziale przypadła wielka praca i trud 

i na barkach Wam spoczął obowiązek zas%c'tgtny: 

na spiż krzepić potęgę, którą zwrócił nam Cud ... 

l objęliście służbę i pełnicie ofiarnie 

ten przeczysty i pełen poświęcenia wasz znój - , 

szarzy zawsze i skromni, ponad u/lasny zgon wierni, 

Za Ojczyznę golowi karnie w krwawy iść bój ... 

Więc dZIś Naródpoch.1J1a ze czcią głowy przed Wami 

i laurowy Wam wieniec składa w hołdzie u nogo 

w aureoli zaś złotej, w blaskach znoju wskrzeszonych 

Błogosławi Wam Polska, błogosławi Wam Bóg I .. 
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onstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. 
alon a przez Sejm w II 1 III czytaniu nowa Konsfytucja Rzplltej Pol.klej, przecho

d2ąca obecnie pod obrady Senatu, m a naatępujące b rzmienie: 

(ciąg dalszy). 

VDI 
W ojako. 

46. Wojsko jest siłą obronną Państwa, stojącą 
raży bezpieczeństwa i praw zwierzniC'lych Rze-
ospolitej. 
Wszyscy obywatele są obowiązani do służby 
owej i świadczeń na rzecz obrony Państwa. 
47. Rrezydent Rzeczypospolitej zarządza coro
pobór rekruta w granicach ustalonego kontyn-

Zmiana kontyngentu wymaga aktu ustawodaw-

48. Prezydent Rzeczypospoltej wydaje dekrety 
kresie zwierzchnictwa sił zbrojnych, a w szcze
ści określi dekretem organizacje naczelnych 

z wojskowych, oznaczając w nim sposób kontra
syowania aktów wydawanych przez siebie jako 
Zw' rzchnika Sił Zbrojnych. Prezydent Rzeczypo
spolitej postanawia o uiyciuc sił zbrojnych do obro
D7 aństwa. 

W razie mianowania Naczelnego Wodza, pra
wo ysponowania siłami zbrojnemi przech( dzi na 

. Za akty, związane z dowództwem, Naczelny 
z odpowiada przed Prezydentem Rzeczypo po
jako Zwienchnikiem Sił Zbrojnych. 

IX 
Sądy. 

49. Sądy wymierzają sprawiedliwość w Imieniu 
ypospolitej Polskiej, Przez wymiar sprawiedh-

i sądy strzegą ładu życia zbiorowego i kszłał
oralność społeczeństwa. Sędziowie są w spra
niu swego urzędu sędziowskiego niezawiśli. 
lenia ądowe nie mogą być zmienione ani uchy· 

przez inne organa władzy. Sądy nie mają pra
adać ważności aktów ustawodawczych, należy
głoszonych. 

50. Sędziów mianuje Prezydent Rzeczypospolitej 
ustawy inaczej nie stanowią. Sędzia może być 

1'.1'''.'''''' n Z urzę lU, zawieszony w urzędowaniu, prze
na inne miejsce lub w stan spoczynku. 

wojej woli, jedynie mocą orzeczenia sądo
i tylko w przypadkach ustawą przewidzianych. 

Za ada ta nie dotyczy przypadku, gdy przenie
sędziego na inne miejsce urzędowania lub 

n Spoczynku jest wywołane zmianą w ordyna
dów, postanowioną przez akt ustawodawczy 

.... _... . ądów mogą być nawet poza reorganizacją 

do sądu wyższego na stanowiska sędzio-

51. N4kt nie może być pozbawiony sądu, które
mu z prawa podlega, ani karany za czyn, przez 
prawo niezabroniony ani też zatrzymany bez nakazu 
sądu dłużej, niż 48 godzin. Sądy wyjątkowe są do
puszczalne tylko w przypadkach przewidzianych. 
w usta ,ie. Ustawy przeprowadzą zasadę. iż od kar
nych orzeczeń władz admini. tracyjnych zaf>adłych 

w pierwszej instancji, służyć będzie prawo odwoła
nia się do sądu. 

52. Powołuje się: a) Sąd Najwyższy do spraw 
sądowych: cywilnyeh i karnych. b) Najwyższy Try
bunał Administraciny do orzekania o l egalności ak
tów administracyjnych, oraz c), Trybunał Komapten
cyjny do roztrzygania sporów o wła ' ciwość międ zy 

sądami a innemi organami władzy. 
Odrębną organizacjt; ądów wojskowych, ich 

właściwości, lok postttPOW3m3 oraz prawa i obowią
zki członków tych sądów określą ustawy. 

53. Do orzekania w prawach mini trów, sena
torów i posłów, pociągni~tych do odpowiedzialności 
kostytucYJnej - powołuje się Trybunał Stanu, zło
żony z Pierwszego Pre1.esa Sądu Najwyższego . jako 
przewodniczącego oraz 6·ClU ędziów. Sędziów Try
bunał Stanu i ich zastępców po 'oluie na okres trzy
letni Prezydent Rzeczypospolitej z po'ród sędziów 

sądów powszechnych, prz dstawionych w liczbie 
podwójnej w połowie pr7.ez Sejm, w połowie przel 
Senat z równomiernem uwzględnieniem kandydatów 
każdej 7. izb Ustawodawczych. 

X 
A dm inistracja Państwowa. 

54. Administracja Państwowa jest służbą publi
czną. Jej organami są: a) admini tracja rządowa, b) 
amorząd terytorjalny, c) samorząd gospodarczy. 

55. Dla cerów administracji ogólnej, Państwo 
b((dzie podzielone pod względem terytorjalnym na 
obszary administracyjne, a mjanowicie: województwa, 
powiaty oraz gminy miejskie i wiejskie. 

Podział na województwa określi ustawaj podział 
województw na powiaty, a powiatów na gminy okre
ślą rozporządzenia Rady Ministrow. Gminy miejskie 
mogą, w warunkach oznaczonych ustawą, otrzymać 

w zakresje administracji ogólnej uprawnienia powiatu 
lub wojewóoztwa grodzkiego. 

56. Organizację administrscji rządowej określa 

dekret Prezydenta Rzeczypospolitej. 

(c. d. n.) 
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Wiadomości 
: . Z MIAST A 

Imieniny Prezydenta Rzeczypoap.olitej 
()bchodżif Sandomierz w dn. Ib. m. uroczyście. 
Poprzedniego dnia , miasto było udekorowane ,flaga
mi i iluminowane. 

W dniu imienin odbyło się o godzinie 10 w ka
tedrze uroczyste nabożeństwo, po którem nastąpiła 

na rynku defilada wojskowa 2 p. p. Leg. wobec do' 
wódcy pułku i przedstawicieli Rządu. 

Defiladzie z okazji jarmarku przyglądały się 

li,czne rzesze ludności cywilnej. 
. "Opłatek" w Policji. W dniu 28. l .,Rodzi

na Policyjna" zorganizowała w swej świetlicy przy 
Komendzie Powiatowej "opłatek" dla swoich człon
ków, których zebrało sief około 40 osób. 

Na "opłatku n obecni byli p. p. Starosta Dr. 
Polanowski z Małżonką, ks. prałat A. Rewera i Po
wiatowy Komendant Policji. P. Starosta i ks. Prałat 
złożyli zebranym życzenia. 

Policja na Challenge. Dnia 3 b. m. Stara
niem Policyjnego koła L. O. P. P. odbyła sief w Po
łańcu zabawa, z której dochód przeznacza na fundusz 
Challeng'owy. 

Zabawy oatatniego tygodnia. Sandomierz 

ma tak wiele instytucyj społecznych i tak wiele p 
trzeb z tego· powodu. że wykorzystywać muSi kaid 
chwilę karnawału, aby, łącząc przyjemne z pożył 

cznem, dać swoim członkom rozrywkę, a przy te 
coś ' zarobić na własny lub też ogólny pożytek. Wszy 
stkie niemal zabawy odbywają się pod takiem h 
słem. 

W ostatnim tygodniu mamy do zanotowani 
l-go lutego zabawę Ligi Morskiei i Kolonialnej po 
hasłem Funduszu Obrony Morza. Zabawa zgromadzil 
w kasynie oficerskiem ponad 100 osób i była zaczą 

kiem tworzenia si~ tego funduszu na puwiększen 
naszej marynarki wojennej. , 

3. n. mamy do zanotowania dwie zabawy: i 
dną zorganizowaną przez Państwowe Gimnazjum m 
skie dla młodzieży szkolnej i szeregu osób zapT 
szonych poza rodzicami. Zysk przeznaczono na bur 
gimnazjalną. 

Tegoż dnia w sali Resursy odbyła się doroc 
na zabawa Polskiego Tow. Krajoznawczego, któ 
zawsze cieszy się wyjątkowem wzięciem. I w ty 
roku zabawa ta zgromadziła ponad 100 osób. Do 
konała muzyka p. Walaska z Ostrowca i organizac' 
zabawy sprawiły, że według ogólnego zda'lia za ba\! 
tę należy zaliczyć do najudatniejszej i najweselsz 
w bieżącym karnawale. 

DRUKARNIA "NOWOCZESNA" 
W SANDOMIERZU, UL. OPATOWSKA 15, TELEFON 53. 

WYKONYWA ROBOTY: DZIEŁOWE, ILUSTRACYJNE, AKCYDENSOWE, 
CENNIKI I KATALOGI ILUSTROWANE, KSIĘGI, HANDLOWE, BILETY 
WIZYTOWE, ZAPROSZ. ŚLUBNE I IN NE W ZAKRES DRUK. WCHODZĄCE 

PO CENACH KONKURENCYJNYCH. 

POSlADAJĄC WIELKI WYBÓR BARDZO GUSTOWNyCH CZCIONEK 
ORAZ ZESPÓŁ WYKW ALIFIKOW ANYCH PRACOWNIKÓW, ZADOWO

LIĆ MOŻE WSZELKIE WYMAGANIA KLIENTELI. 

Wanmki prenumeraty: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie zł. 3.00. Numer pojedyńczy 25 gr 
,J 

Ceny ogłoazeń: cała strona 60 zł., pał strony 40 zł., ćwiartka 20 zł. Ogłoszenia drobne za wyraz 10 gt 
J 

Redakcja zutnel'a sobie prawo dokonywania zmian w nadesłanych artykułach. Artykuły i korespondencje do druku naleŻ)' piJ' 

tylko po jednej stronie. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. 

Redaktor: Józef Pletraazewaki. WYDA WCA: Wydział Powiatowy Sejmiku Sandomierskiego . 
.J 

Drukarnia "Nowoczesna" w Sandomierzu. 




